
5078 Onsdag den 1. april 2009 (S ) 

Her er jeg nødt til at sige til ministeren -  jeg 
ønsker ikke, at ministeren skal kommentere ryg- 
ter af den slags -  at jeg synes, det er en alvorlig 
situation, hvis det er sådan, man tilrettelægger 
arbejdet fremover, og det håber jeg ministeren er 
enig med mig i. 

Kl. 13:50 
Formånden: 
Ministeren. 

Kl. 13:50 
Fødevareministeren (Eva Kjer Hansen): 
Jeg er fuldstændig enig med hr. Ole Vagn Chri- 
stensen, og jeg finder det aldeles uholdbart, at 
der er nogen, der på den måde vil sætte spørgs- 
målstegn ved Fødevarestyrelsens måde at udfø- 
re sin kontrolopgave på. Selvfølgelig er der ikke 
nogen, der kunne drømme om at undlade at 
give et påbud, hvis man mener, at det er relevant 
i situationen. Altså, jeg finder det helt uaccepta- 
belt, at der er nogen, der -  efter hr. Ole Vagn 
Christensens udsagn -  skulle sende sådanne 
rygter i omløb. 

Den økonomiske situation i Fødevarestyrel- 
sen handler altså om, at der er et underskud i 
forhold til bl.a. finansloven for 2009, og det skal 
man finde ud af at kunne håndtere. Bl.a. kan 
man konstatere, at der i hvert fald er ansat flere 
personer, end der er bevilling til, og at der nok 
også har været flere personer ansat, end der 
egentlig påkræves til at løse en række opgaver. 
Og det er det, man nu tager hånd om i Fødeva- 
restyrelsen. 

Kl. 13:51 
Formanden: 
Hr. Ole Vagn Christensen. 

Kl. 13:51 
Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg har svært ved at se det her, vil jeg sige til mi- 
nisteren, altså at ministeren kan undlade at være 
opmærksom på, at der er 98.000 timer i fleks- og 
merarbejde, som medarbejderne er blevet bedt 
om at afvikle i 2009, samtidig med at man så har 
lavet de nedskæringer, som man har. De 98.000 
timer i fleks- og merarbejde er jo nogle, der er 
fremkommet, fordi der har været arbejdsopga- 
ver, der skulle løses. Jeg kan forstå, at de ar- 
bejdsopgaver ikke skal løses i 2009, og de bliver 
heller ikke udført med de nedskæringer, der er 
lagt op til. 

Derfor er jeg nødt til at sige til ministeren, at 
jeg synes, det er alvorlige ting, jeg her trækker 
frem, og jeg håber virkelig, at ministeren -  inden 
der gribes til afskedigelser -  får styr på det her 
område. Jeg synes, det er forfærdeligt, at det er 

Fødevarestyrelsens nye direktør, der skal stå 
med den her abe. 

. Kl. 13:52 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:52 
Fødevareministeren (Eva Kjer Hansen): 
Jeg har al respekt for hr. Ole Vagn Christensens 
optagethed af medarbejdernes situation i Føde- 
varestyrelsen. Det er godt at opleve, at der er en 
interesse for arbejdsglæden -  som vi talte om 
sidst, hvor der var spørgsmål om det -  og i det 
hele taget for, at der er nok ressourcer til opga- 
vevaretagelsen. Jeg deler jo interessen for, at vi 
når resultaterne på de forskellige områder. 

Jeg har tillid til, at Fødevarestyrelsens ledelse 
kan håndtere den her situation og også kan prio- 
ritere budgettet og få det til at hænge sammen i 
forhold til de opgaver, der skal løses. Og jeg bør 
måske lige gøre opmærksom på, at de årsværk, 
der nu falder væk, svarer til 1,8 pet. af det samle- 
de antal årsværk i styrelsen. Det, der jo især er 
fokus på, er nogle af de administrative opgaver, 
men derudover vil vi jo også lave en gennemgri- 
bende gennemgang af Fødevarestyrelsens øko- 
nomi for at finde ud af, hvad det egentlig er, der 
er årsag til, at det her underskud er opstået. 

Kl. 13:53 
Formanden: 
Tak til hr. Ole Vagn Christensen og tak til føde- 
vareministeren. Hermed sluttede spørgetimen. 

Jeg skal her udsætte mødet. Mødet genoptages 
kl. 14.00. 

Mødet er udsat. (Kl. 13.53). 

Kl. 14:00 
Formanden: 
Mødet er genoptaget. 

Det sidste punkt på dagsordenen er: 
2) Besvarelse af oversendte spørgsmål til mini- 
strene (spørgetid). 

Kl. 14:00 

Formanden: 
Jeg kan oplyse, før vi går i gang, at fra og med i. 
dag begynder hvert spørgsmål med, at spørge- 


